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Kl. 17:23 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Jeg gør opmærksom på, at afstemning om even- 
tuelle forslag til vedtagelse vil finde sted i mor- 
gen, torsdag den 29. maj 2008. 

Den første er fru Line Barfod som ordfører for 
forespørgerne for at begrunde forespørgslen. 

Kl. 17:23 
Begrundelse 

(Ordfører for forespørgerne) 
Line Barfod (EL): 
I den seneste tid har vi alle med gru kunnet føl- 
ge sagen fra Østrig med en kvinde og hendes 
børn, der var spærret inde og blev seksuelt ud- 
nyttet. Vi har tidligere kunnet høre om en anden 
sag fra Østrig med en ung kvinde, der også var 
spærret inde i årevis, og som blev voldtaget gen- 
tagne gange. Og aviserne har været fyldt med 
overvejelser om, hvordan det her kunne finde 
sted, og hvordan det kunne være, at der ikke var 
nogen, der gjorde noget. 

Her for nylig kunne vi i B.T. læse følgende hi- 
storie: 

Jane er 18 år. Hun er dårlig til at læse og skri- 
ve. Hun kender ikke månederne i året. Hun har 
gået i skole i 3 år. Hun blev af en bekendt fra sin 
hjemby i Tjekkiet inviteret til Danmark på ferie. 
Hendes bekendt var en bagmand, der havde 
lokket hende til Danmark. Hun blev truet på li- 
vet, slået og låst inde. Hun blev tvunget til at gå 
på gaden for at tjene penge til sine bagmænd. 
Hver dag arbejdede hun fra kl. 12 til kl. 05. Hun 
skulle tjene 4.000 kr. om dagen, som hendes bag- 
mænd tog. Hun blev låst inde i en lejlighed og 
hver dag transporteret til og fra arbejde. 

Sådan nogle forhold findes i Danmark i dag. 
Jeg synes, vi har en stor forpligtelse til at hjælpe 
de ofre, der bliver udsat for den slags i Dan- 
mark, og ikke bare sende dem ud af landet hur- 
tigst muligt, som det sker i dag. Og derfor håber 
jeg meget, at vi kan bruge forespørgselsdebatten 
i dag til at diskutere, hvordan vi giver disse ofre 
for menneskehandel en ordentlig behandling i 
Danmark, herunder hvordan vi sikrer, at de kan 
få ophold i Danmark, indtil vi er sikre på, at de 
kan få sig et godt liv, hvor de ikke bliver handlet 
igen. 

. Kl. 17:25 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren for forespørgerne. Og så er det 
integrationsministeren for besvarelse. 

Kl. 17:25 
Besvarelse 

Integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 
bech): 
Nu er det måske ikke det bedste udgangspunkt 
at henvise til nogle sager i Østrig, der drejer sig 
om noget andet, når vi nu står med et emne, 
hvor mange partier står bag diverse lovændrin- 
ger og handlingsplaner i de senere år. 

Jeg vil godt tage udgangspunkt i Danmark og 
på en lidt mere saglig vis henvise til det, mange 
af partierne har været enige om i en årrække, 
idet vi jo, allerede rimelig hurtigt efter at der 
skete et systemskifte i dansk politik, udarbejde- 
de en handlingsplan til bekæmpelse af kvinde- 
handel. Den handlingsplan blev fulgt op af et til- 
læg i 2005, der som bekendt drejer sig om børn, 
og senere igen er der sket ændringer i 2007. 

Det er vigtigt at understrege, at den hand- 
lingsplan, som jo altså omfatter flere ministerier 
ud over Integrationsministeriet, omfatter både 
forebyggende og støttende og efterforsknings- 
mæssige aktiviteter, og velfærdsministeren ko- 
ordinerer dette arbejde. 

Der sker fortsat en udmøntning af handlings- 
planen i et samarbejde mellem Ligestillingsmi- 
nisteriet, Justitsministeriet, Udenrigsministeriet 
og Integrationsministeriet, og der er oprettet et 
center mod menneskehandel, som skal sikre 
mulige ofre for menneskehandel en forbedret og 
. koordineret behandling. 

Derudover skal centeret fungere som et natio- 
nalt referencecenter på menneskehandelsområ- 
det, og blandt centerets opgaver er udvikling af 
metoder til identifikation af ofre i en kombina- 
tion af indsamling og formidling af viden, ud- 
dannelse af fagfolk, kontakt til internationale 
netværk osv. Mange af disse aktiviteter foregår 
netop under mit område. 

Der er jo som bekendt også sket lovændrin- 
ger, og det betyder for handlede voksne, at ud- 
visningspraksis for udlændinge, der har været 
udsat for menneskehandel, er ændret. Det er jo 
sådan nu, at udlændinge, der har været udsat 
for menneskehandel, kan tilbydes en udvidet re- 
fleksionsperiode på op til 100 dage, og at udlæn- 
dinge, der har været udsat for menneskehandel, 
kan tilbydes en forberedt hjemsendelse. 

. Det er jo virkelig forbedringer for de pågæl- 
dende kvinder. De får en lang række tilbud her i 
landet, hvis de ønsker at holde kontakten med 
udlændingemyndighederne i stedet for at blive 
udvist med det samme. Og jeg skal understrege, 


